
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

______________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ______________
01.04.2024 №59 с. Обуховское

В целях приведения территории населенных пунктов, расположенных 
на территории Обуховского сельского поселения, в надлежащее состояние после 
зимнего периода 2023/2024 годов, в соответствии с Постановлением 
Администрации Камышловского муниципального района Свердловской области 
от 26.03.2024 №146-ПА, руководствуясь «Правилами благоустройства,
обеспечения чистоты и порядка на территории МО «Обуховское сельское 
поселение», утвержденными Решением Думы МО «Обуховское сельское 
поселение» от 26.10.2017 №250, Уставом Обуховского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по санитарной 
очистке и благоустройству населенных пунктов, находящихся на территории 
Обуховского сельского поселения в период с 10 апреля 2024 по 10 мая 2024 
(приложение №1).

2. Утвердить график проведения проверки санитарного состояния 
территории населенных пунктов Обуховского сельского поселения на 2024 год 
(приложение №2).

3. Информировать население о складировании мусора при проведении 
месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов, 
находящихся на территории Обуховского сельского поселения в контейнера 
и загрузке в специальный автотранспорт при организации сбора по графику.

4. Подвести итоги проведенных работ по санитарной очистке территории 
Обуховского сельского поселения в срок до 20 мая 2024 года.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить
на директора МКУ ОСП «Э Х "' ского поселения

О проведении весенних мероприятий по санитарной очистке 
территории Обуховского сельского поселения в 2024 году

Анохину Н.С.

Глава
Обуховского сельского поселения В.И. Верхорубов



2

Приложение №1 
к постановлению главы 
Обуховского сельского поселения 
от 01.04.2024 №59

П Л А Н
мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству 
населенных пунктов, находящихся на территории Обуховского сельского поселения

с 10.04.2024 по 10.05.2024

№
п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные

1 Информировать население о проведении 
месячника

с 01.04.2024 
по 15.04.2024

Специалисты 
Администрации 

Обуховского сельского 
поселения

2 Провести очистку от сухостоев, мелкой 
сорной поросли, сухих листьев и 
сгораемого мусора зданий сооружений и 
помещений

до 15.04.2024 Руководители 
учреждений, 

предприятий всех форм 
собственности

3 Провести санитарную очистку, привести в 
надлежащий вид детские 
и спортивные площадки

до 10.05.2024 Администрация 
Обуховского сельского 

поселения,
МКУ «Западный ЦИКД 

и СД»
4 Запланировать проведение грейдирования 

и планировки дорог внутри населенных 
пунктов

до 01.06.2024 Администрация 
Обуховского сельского 

поселения
5 Провести мероприятия в отношении 

профилактики появления в населенных 
пунктах безнадзорных домашних 
животных

в течение апреля 
и мая 2024 года

Ветслужба совместно 
с Администрацией 

Обуховского сельского 
поселения

6 Руководителям учреждений, предприятий 
всех форм собственности расположенных 
на территории Обуховского сельского 
поселения провести санитарную очистку 
прилегающих территорий, обеспечить 
сбор и своевременный вывоз мусора

к 10.05.2024 
с продолжением 
в течение года

Руководители 
учреждений, 

предприятий всех форм 
собственности

7 Организовать и провести конкурс «Дом 
образцового быта и высокой санитарной 
культуры»

с 01.05.2024 
по 01.07.2024

Администрация 
Обуховского сельского 

поселения

8 Провести рейды по проверке состояния 
благоустройства и санитарной очистке 
населенных пунктов Обуховского 
сельского поселения

с 02.05.2024 
по 19.05.2024

Представители 
Администрации 

Обуховского сельского 
поселения

9 Подвести итоги месячника на сельских 
сходах, в ходе которых отметить 
коллективы учреждений, организаций 
и жителей за лучшее проведение работ

до 20.05.2024 Администрация 
Обуховского сельского 

поселения



3

Приложение №2 
к постановлению главы 
Обуховского сельского поселения 
от 01.04.2024 №59

ГРАФИК
проведения проверки санитарного состояния территории 
населенных пунктов Обуховского сельского поселения

на 2024 год

№ п/п Название населенного пункта Сроки проверки
1 с. Обуховское 02.05.2024
2 д. Кокшарова 02.05.2024
3 п. Кокшаровский 02.05.2024
4 д. М остовая 02.05.2024
5 с.Захаровское 03.05.2024
6 д. Куваева 03.05.2024
7 д. Котюрова 03.05.2024
8 д. Козонкова 03.05.2024
9 д. Шипицина 03.05.2024
10 с. Шилкинское 03.05.2024
11 д. Колясникова 03.05.2024
12 п. Октябрьский 06.05.2024
13 п. Маяк 06.05.2024
14 с. Володинское 06.05.2024
15 д. Борисова 06.05.2024


